
PROGRAM KONFERENCE 

Neděle 7. 12. 2014 

09.00 – 18.00  Registrace (foyer konferenčního sálu GH Pupp) 
09.00 – 13.30  Příprava doprovodné výstavy  
                        (foyer konferenčního sálu a Rendez-vous, GH Pupp) 
09.00 – 14.00  Instalace posterové sekce (společenský sál, GH Pupp) 

ODBORNÝ PROGRAM – LÉKAŘSKÁ SEKCE 

10.00 – 13.45 ECHOKURS (salonek Bohemia I+II, GH Pupp) 
ECHOKARDIOGRAFIE V AKUTNÍ KARDIOLOGII (s podporou GE Ultrasound)   
(pouze pro předem zaregistrované) 

10.00 – 12.00 Přednášky.   
Předsedající:  Hromádka M (Plzeň), Lhotský J (Plzeň) 

10.00               Ultrazvuk na emergency (Ulman J, Praha) 
10.25               USG plic (Hromádka M, Plzeň) 
10.40               Hemodynamika při UPV (Hromádka M, Plzeň) 
11.05               USG cév a kanylace (Zatloukal J, Plzeň) 
11.25               Mitrální insuficience (Lhotský J, Plzeň) 
11.45               Perikard  (Čech J, Plzeň) 

12.00 – 12.15 Přestávka s občerstvením 

12.15 – 13.45 Praktická část 

10.00 – 13.45 WORKSHOP „UMĚLÁ PLICNÍ VENTILACE“ (salónek Beethoven GH Pupp) 
(s podporou Covidien a Cheirón)  
(pouze pro předem zaregistrované) 

10.00 – 11.40 Přednášky  
předsedající: Bělohlávek J  (Praha), Krüger A  (Praha) 

10.00               Neinvazivní ventilace (Krüger A, Praha)  
10.20               Ventilace u pacienta s kardiogenním šokem (Jehlička P, Praha) 
10.40               Ventilace u KPR (Bělohlávek J, Praha) 
11.00               Ventilace u ARDS (Balík M, Praha)  
11.20               Ventilační weaning (Bednář F, Praha)  

11.40 – 12.00  Přestávka s občerstvením 

12.00 - 13.45  Praktická část - modelace dušnosti, ukázky neinvazivní plicní ventilace. 

   

14.00 - 14.10  ZAHÁJENÍ KONFERENCE (společenský sál GH Pupp) 

                        Rokyta R (Plzeň) 

14.10 - 15.25  1. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp) 

HOTLINES/GUIDELINES 
Předsedající: Kala P (Brno), Bělohlávek J (Praha) 



14.10               Studie ATLANTIC (Bělohlávek J, Praha) 
14.25               Guidelines ESC pro revaskularizaci (Kala P, Brno) 
14.40               Guidelines ESC pro plicní embolii (Rokyta R, Plzeň) 
14.55               Guidelines ESC pro onemocnění aorty: akutní aortální onemocnění (Šťásek J, 
                        H. Králové) 
15.10               Aktuální pohled na léčbu fibrilace síní – ESC 2014 (Táborský M, Olomouc) 

15.25 - 16.20 2. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp) 

NOVÁ ANTIKOAGULANCIA  
(společná sekce s PS Intervenční kardiologie a PS Arytmie a trvalá kardiostimulace)  
Předsedající: Čihák R (Praha), Hraboš V (Liberec), Janský P (Praha) 

15.25               Kardioverze u NOAC (Čihák R, Praha)  
15.45               Koronární intervence u NOAC (Hraboš V, Liberec) 
16.05               Léčba a sekundární prevence TEN – nová indikace pro dabigatran  
                        (Janský P, Praha) –  přednáška sponzorována firmou Boehringer Ingelheim  

16.20 - 16.50  Přestávka 

16.50 - 17.20  SLAVNOSTNÍ JANOUŠKOVA PŘEDNÁŠKA (společenský sál GH Pupp) 
Předsedající: Rokyta R (Plzeň) 

Groch L (Brno) Postavení trombolýzy v léčbě STEMI v r. 2014 

17.25 - 18.25  3. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp) 

AKUTNÍ KORONÁRNÍ SYNDROM 
(podporováno nezávislým grantem Astra-Zeneca) 
interaktivní kazuistiky s možností hlasování 
Předsedající: Kala P (Brno), Kovárník T (Praha) 

17.25               Přednemocniční antiagregace u STEMI (Karásek J, Liberec) 
17.45               Pacient s fibrilací síní (Hutyra M, Olomouc) 
18.05               Jak vyloučit AKS? (Kovárník T, Praha) 
  

18.45                VEČEŘE PRO ÚČASTNÍKY ODBORNÉHO PROGRAMU  
                        (restaurant La Belle Epoque, GH Pupp) 

 

Pondělí 8. 12. 2014 

08.00 – 19.00  Registrace (foyer konferenčního sálu GH Pupp) 
08.30 – 18.00  Doprovodná výstava (foyer konferenčního sálu a Rendez-vous, GH Pupp)  

9.00 - 10.30    4. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp) 

SRDEČNÍ ZÁSTAVA   
Předsedající: Ošťádal P (Praha), Pařenica J (Brno), Franěk O (Praha) 

09.00               Přednemocniční péče (Franěk O, Praha) 
09.15               Mechanické systémy pro rozšířenou resuscitaci (Sviták R, Plzeň) 
09.30               Selektivní koronarografie/PCI (Kala P, Brno) 
09.45               Hypotermie – rok poté (Šmíd O, Praha) 



10.00               Neuroprognostikace (Pařízková-Černá R, Hradec Králové) 
10.15               Extrakorporální KPR (ECPR) (Bělohlávek J, Praha)  

10.30-11.00    Přestávka  

Prezentace posterů 1 – 8 (společenský sál GH Pupp)     
Moderátoři: Hnátek T (Praha), Kovárník T (Praha) 
 

11.00 - 12.00  5. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp)                 

LÉČBA KARDIOGENNÍHO ŠOKU PO STUDII IABP-SHOCK II  
Předsedající: Vojáček J (Hradec Králové), Bělohlávek J (Praha) 

11.00               Léčba kardiogenního šoku z hlediska důkazů (Vojáček J, Hradec Králové) 
11.15               Farmakoterapie kardiogenního šoku (Pařenica J, Brno) 
11.30               ECMO u kardiogenního šoku - srdeční nebo oběhová podpora?  
                        (Ošťádal P, Praha) 
11.45               Panelová diskuse: Vojáček J (Hradec Králové), Pařenica J (Brno),  
                        Rokyta R (Plzeň), Bělohlávek J (Praha), Ošťádal P (Praha) 

 

12.05 - 12.45  SATELITNÍ SYMPOZIUM FIRMY AOP ORPHAN PHARMACEUTICALS 
                        (společenský sál GH Pupp) 

Výsledky observační multicentrické studie ESO: Použití Esmocardu během intenzivní 
péče a anestezie 
Předsedající: Černý V (Hradec Králové), Janota T (Praha) 

12.05               Betablokátory v intenzivní medicíně, up to date 2014 
                        (Černý V, Hradec Králové)             
12.10               Výsledky studie ESO: charakteristika zařazených pacientů (Janota T, Praha)  
12.25               Výsledky studie ESO: zhodnocení účinnosti a bezpečnosti léčby přípravkem 
                        Esmocard (Černý V, Hradec Králové)  
12.40               Panelová diskuse 
 
 

12.45 - 14.00 Přestávka na oběd (galerie společenského sálu GH Pupp) 
Pro účastníky satelitního sympozia AOP Orphan Pharmaceuticals bude konferenční oběd 
servírován bezprostředně po skončení programu symposia na galerii Společenského sálu. 

 
 

14.00 - 15.00  6. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp) 

MONITORACE HEMODYNAMIKY 
Předsedající: Hromádka M (Plzeň), Krüger A (Praha) 

14.00               Ultrazvuk (Hromádka M, Plzeň) 
14.15               Invazivní metody (Krüger A, Praha) 
14.30               NIRS oxymetrie (Ošťádal P, Praha) 
14.45               Mikrocirkulace (Krupičková P/Bělohlávek J, Praha)  



 

15.05 - 15.45  SYMPOZIUM BMS – PFIZER (společenský sál GH Pupp) 
                        Eliquis - účinnost a bezpečnost v rovnováze 
                        Předsedající: Neužil P (Praha) 

15.05               Eliquis v prevenci CMP u pacientů s fibrilací síní – roční zkušenost 
                        (Janota T, Praha) 
15.20               Komplexní léčba a sekundární prevence CMP (Tomek A, Praha) 
15.35               Panelová diskuse 

15.45-16.15    Přestávka 

 

Prezentace posterů 9-16 (společenský sál GH Pupp)  
Moderátoři: Vojáček J (Hradec Králové), Rokyta R (Plzeň) 

 

16.15-17.20    7. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp) 

INTENZIVNÍ PÉČE V KARDIOLOGII  
Předsedající: Rokyta R (Plzeň), Lonský V (Olomouc) 

16.15               Akutní nemocný s kardiostimulátorem/ICD (Solař M, Hradec Králové) 
16.30               Infekce a zánětlivá reakce u pacientů v kardiogenním šoku, observační  
                        prospektivní studie (Pařenica J, Helánová K, Jarkovský J, Kubková L,  
                        Dostálová L, Marcinechová K, Pařenicová I, Gottwaldová J,  Brno)  
16.42               Úrazy elektrickým proudem z pohledu kardiologa (Hnátek T, Daněk J,  
                        Zavoral M, Praha) 
16.54               Refrakterní kardiogenní šok při rozsáhlém STEMI přední stěny s krytou 
                        rupturou volné stěny levé komory řešený rescue „AWAKE“ VA-ECMO  
                        podporou – spolupráce tří kardiocenter (Kačer J, Lindovská M,  
                        Surovčík R, Netuka I, Mlejnský F, Bělohlávek J, Praha) 
17.06               Kardiologická intenzivní péče v ČR v roce 2014 (Rokyta R, Plzeň) 
 

17.20 - 18.05  8. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp)     

INTERAKTIVNÍ EKG KVÍZY PRO POKROČILÉ (s možností hlasování) 
Přesedající: Janota T (Praha), Vojáček J (Hradec Králové) 

Kazuistiky: Janota T (Praha), Vojáček J (Hradec Králové), Bělohlávek J (Praha), Hnátek T 
(Praha), Šimek J (Praha), Janotka M (Praha) 

 

18.10 - 19.00    Schůze výboru PSAK 

 

20.00               Banketní večeře s doprovodným programem (společenský sál GH Pupp) 

 

 



Úterý 9. 12. 2014 

08.30 – 12.00  Registrace (foyer konferenčního sálu GH Pupp) 
08.30 – 12.00  Doprovodná výstava (foyer konferenčního sálu a Rendez-vous, GH Pupp)  

9.00 - 10.30    9. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp) 

VOLNÁ SDĚLENÍ – SRDEČNÍ ZÁSTAVA 

Předsedající: Hnátek T (Praha), Hutyra M (Olomouc) 

 9.00               Ovlivnění oxidativního stresu u pacientů po resuscitaci pro mimonemocniční  
  srdeční zástavu (Janotka M, Ošťádal P, Vondráková D, Kruger A,  
                       Hladká P, Zpěváčková H, Neužil P,  Praha) 
 
9.13                Resuscitated cardiac arrest in patients admitted with acute heart failure 
                       analysis of a large prospective ahead network registry (Bělohlávek J,  
                       Pařenica J, Špinar J, Dostálová G, Havránek Š, Linhart A, Miklík R, Dušek L,  
                       Jarkovský J, Praha, Brno) 
 
9.26                Regionální mozková saturace jako možný prediktor příznivého neurologického  
                       výsledku u pacientů po prodělané mimonemocniční zástavě (Bouček T,  
                       Bělohlávek J, Huptych M, Skalická H, Šmíd O, Linhart A, Praha) 
 
9.39                Využití neuron-specifické enolázy pro stanovení prognózy u nemocných po  
                       srdeční zástavě, léčených endovaskulární (Vondráková D, Ošťádal P,  
                       Krüger A, Janotka M, Neužil P, Praha) 
 
9.52                 Neuron-specific endolase for prediction of neurological outcome after out-of  
                        hospital cardiopulmonary resuscitation treated with mild therapeutic  
                        hypothermia 8 years prospective observational cohort (Skalická H,  
                        Bělohlávek J, Šmíd O, Aschermann M, Praha) 
 
10.05               NT-PROBNP jako časný nezávislý prognostický marker výsledného  
                        neurologického stavu u pacientů po kardiopulmonální resuscitaci pro fibrilaci  
                        komor v akutní fázi infarktu myokardu (Přeček J, Hutyra M, Moravec O,  
                        Sněhota M, Zapletalová J, Táborský M, Olomouc) 
 
10.18               Srdeční zástava současný pokrok z pohledu zdravotnické záchranné služby  
                       (Sýkora R, Karlovy Vary)  
 

10.30 - 11.00  Přestávka 

 

11.00 - 12.45  10. PROGRAMOVÝ BLOK (společenský sál GH Pupp) 

VOLNÁ SDĚLENÍ 
Předsedající: Paďour M (Karlovy Vary), Solař M (Hradec Králové) 

  

11.00               Použití redukované dávky Alteplázy u nemocných s hemodynamicky  
                        závažnou plicní embolizací a vysokým rizikem krvácení (Solař M, Pelouch R,  
                        Ševčíková H, Tomko T, Hradec Králové) 
 



11.13               Remodelace levé komory systémem BIOVENTRIX (Krüger A, Neužil P,  
                        Skalský I, Černý Š, Pavel P, Mráz T, Prokopová M, Ošťádal P, Vondráková D,  
                        Praha)  
 
11.26               Iatrogenní perforace věnčité tepny (Paďour M, Ondrejčák R, Schee A,  
                        Karlovy Vary) 
 
11.39               Příjem pacientů se STEMI přímo na katetrizační sál VS přes koronární  
                        jednotku – srovnání 30 denní a roční mortality (Novotný V, Varvařovský I,  
                        Matějka J, Rozsíval V, Vojtíšek P, Lazarák T, Pardubice) 
 
11.52               Traumatická disekce koronární tepny jako příčina infarktu myokardu (Čech J,  
                         Pechman V, Pešek J, Jirouš Š, Rokyta R, Plzeň) 
 
12.05                Hypersenzitivita na kovy a možný vztah k etiopatogenezi TAKO-TSUBO  
                         kardiomyopatie (Maňoušek J, Pařenica J, Kala P, Kubena P, Brno) 
 
12.18                Farmakologická kardioverze fibrilace síní – jaký potenciál má   
                         Vernakalant? (Šimek J, Janota T, Praha) 
 
12.31               Triple terapie – jak dlouho s ASA? (Sikora J, Hlinomaz O, Novák M,  

                         Fischerová B, Groch L, Špinarová L,  Rezek M, Seménka J, Sitar J, Brno) 

 

12.45 - 13.00 ZAKONČENÍ KONFERENCE (společenský sál GH Pupp) 

                        Vyhlášení nejlepších prezentací (ústní sdělení, poster, sesterská sekce) 

 

PARALELNÍ PROGRAM – SESTERSKÁ SEKCE (salónek Bohemia I+II,GH Pupp) 

Pondělí 8. 12. 2014 

9.10-09.15      ZAHÁJENÍ  Rokyta R (Plzeň) 

9.15-10.45      1. PROGRAMOVÝ BLOK. Kardiogenní šok a srdeční zástava 

Předsedající: Myšková J (Praha), Mokrejšová P (Plzeň) 

9.15               AKUTNÍ KORONÁRNÍ SYNDROM A NÁHLÁ ZÁSTAVA OBĚHU Z POHLEDU 
             PŘEDNEMOCNIČNÍ NEODKLADNÉ PÉČE (Varadzinová H, Karlovy Vary) 
 
9.30               MOZKOVÁ A PERIFERNÍ OXYMETRIE U PACIENTA V KARDIO-  
                      GENNÍM ŠOKU  (Smejkalová H, Hotovcová P, Myšková K, Ošťádal P,  
                      Krüger A, Praha) 

9.45               OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE O PACIENTA S REFRAKTERNÍM KARDIO-   
                      GENNÍM ŠOKEM PŘI ROZSÁHLÉM STEMI PŘEDNÍ STĚNY S KRYTOU 
                      RUPTUROU VOLNÉ STĚNY LEVÉ KOMORY ŘEŠENÝ RESCUE   „AWAKE“  
                      VA-ECMO PODPOROU (Lálová I, Hubatová M, Bělohlávek J, Praha) 
 
10.00              NOVÉ MOŽNOSTI POVRCHOVÉ HYPOTERMIE   
                       (Navrátilová M, Mataninova P, Praha) 
 



10.15              KARDIOGENNÍ ŠOK-PÉČE O PACIENTA  
                       (Chroustová M, Seifertová M, Karlovy Vary) 
 
10.30              OPTIMÁLNÍ MECHANICKÁ OBĚHOVÁ PODPORA V OPTIMÁLNÍ  
                       KONFIGURACI PRO KONKRÉTNÍHO PACIENTA A KONKRÉTNÍ  
                       SITUACI (Groulíková V, Todtová E, Myšková J, Hostinská P, Ošťádal P,  
                       Kruger A, Praha) 

  

10.45-11.15    Přestávka 

11.15-12.45    2. PROGRAMOVÝ BLOK. Varia 

Předsedající: Lálová I (Praha), Kastnerová E (Praha) 

11.15             SYNDROM ZLOMENÉHO SRDCE – TAKO TSUBO  
                      (Lexová Š, Soukupová B, Praha) 

11.30             PRUDCE SE ŠÍŘÍCÍ EPIDEMIE BURKHOLDERIA MULTIVORANS NA  
                      KARDIOLOGICKÉ JEDNOTCE INTENZÍVNÍ PÉČE. DŮRAZ NA  
                      RAZANTNÍ HYGIENICKO-EPIDEMIOLOGICKÁ OPATŘENÍ. 
                      (Lálová I, Kupidlovská L, Korcinová M, Sudová T, Bělohlávek J, Praha) 
 
11.45              ROTAČNÍ ANGIOGRAFIE U PACIENTKY S AKUTNÍM  
                       KORONÁRNÍM SYNDROMEM A RENÁLNÍ INSUFICIENCÍ. 
                       (Zemanová J, Karlovy Vary) 
 
12.00              POUŽÍTÍ SAMO-EXPANDIBILNÍHO STENTU STENTYS  
                       U AKUTNÍHO INFARKTU MYOKARDU (Kiralyi M, Karlovy Vary) 
 
12.15              ČASNÉ SNÍMÁNÍ TR BANDU U NEMOCNÝCH S AKUTNÍM  
                       INFARKTEM MYOKARDU 
                       (Fujanová P, Tůmová P, Hromádka M, Rokyta R, Plzeň) 

12.30              PŘÍNOS SYSTÉMU LUCAS NA ODDĚLENÍ INTERVENČNÍ KARDIOLOGIE 

                       (J. Venhodova, FNUSA, Koronární jednotka, Brno, S: Kunovská, Brno,  
                       P.Koloničná, Brno, M. Novák, Brno)  

12.45-14.00 Oběd 

14.00              EVROPSKÝ DEN ZÁCHRANY ŽIVOTA 

                       (Krsová I. 1, Sviták R. 1, 2 Junková Kr. 1, Berkovec R. 1, Holý J. 1, Veselý M. 1 
                       1Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje,  
                       2 Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF UK a FN Plzeň) 
                       

14.15-15.15    Workshop Intraoseální přístup 
(Varadzinová H, ZZS Karlovarského kraje, Vzdělávací a výcvikové středisko, Karlovy Vary) 

  

  



POSTEROVÁ SEKCE 

POSTER č. 1 

INCIDENCE ARYTMIÍ U PACIENTŮ SE STEMI LÉČENÝCH TRANSRADIÁLNÍ 
PPCI 
 

Nováková T.1, Kaňovský J.1, Mikolášková M.1, Plešková A.1, Ondrúš T.1, Miklík R.1, Poloczek M.1, 
Špinar J.1, Kala P.1 
 
1 IKK, FN Brno, Brno 
 

POSTER č. 2 

VÝSKYT ARYTMIÍ U PACIENTŮ S AKUTNÍM STEMI LÉČENÝCH PRIMÁRNÍ PCI – 
PILOTNÍ DATA 
 
Mikolášková M.1, Kaňovský  J.1, Ondrúš T.1, Nováková T.1, Plešková A.1, Poloczek  M.1, Miklík R.1, 
Boček  O.1, Špinar J.1, Kala P.1 
 
1 IKK, FN Brno, Brno 
 

POSTER č. 3 

ST REZOLUCE U PACIENTŮ SE STEMI DOLNÍ STĚNY A PRAVÉ KOMORY 
LÉČENÝCH PRIMÁRNÍ PCI - SIMULTÁNNÍ BILATERÁLNÍ ZÁZNAM. PILOTNÍ 
DATA. 
 
Kaňovský J.1, Plešková A.1, Nováková T.1, Ondrúš T.1, Andršová I.1, Mikolášková M.1, Novotný T.1, 
Poloczek M.2, Špinar J.1, Kala P.2 
 
1 Interní kardiologická klinika, LF MU a FN Brno - Bohunice, Brno, 2 FN Brno - Bohunice 

 
 

POSTER č. 4 

AKUTNÍ HYBRIDNÍ KORONÁRNÍ REVASKULARIZACE - ÚSPĚŠNÉ ŘEŠENÍ 
JINAK NEŘEŠITELNÉHO 
 
Lonský V.1, Ostřanský J.2, Richtr D.3, Šantavý P.1, Zuščich O.1 
 
1 Kardiochirurgie, FN Olomouc, Olomouc, 2 I. interní klinika-kardiologická, 3 I.interní klinika-
kardiologická 
 

 POSTER č. 5 

HODNOTY TROPONINŮ U NEMOCNÝCH SE STABILNÍ ICHS. 
 

Daněk J.1, Hnátek T.2, Kameník L.2, Malý  M.1, Zavoral M.1 



 
1 Kardiologické oddělení, Interní klinika 1.LF UK a ÚVN, Ústřední vojenská nemocnice, Praha,2 ÚVN 
Praha 
 

POSTER č. 6 

TAKOTSUBO KARDIOMYOPATIE JAKO KOMPLIKACE GENERALIZOVANÉHO 
EPILEPTICKÉHO ZÁCHVATU U PACIENTKY S NEDIAGNOSTIKOVANÝM 
TUMOREM MOZKU. 
 

Čech J.1, Pechman V.1, Rokyta R.1 
 
1 Kardiologické oddělení, KJIP, Kardiologické oddělení, Komplexní kardiovaskulární centrum FN a LF 
v Plzni, Plzeň 
 

POSTER č. 7 

STRESOVÁ DOVOLENÁ ANEB TAKOTSUBO KARDIOMYOPATIE 
 

Koc L.1, Kala P.2, Brychta T.1, Špinar J.1 
 
1 IKK, FN Brno, Brno, 2 FN Brno 
 

POSTER č. 8 

CUT-OFF VĚKOVÁ HRANICE INTENZIVNÍ LÉČBY (?): FIBRILACE KOMOR S 
OBĚHOVOU ZÁSTAVOU U 92LETÉHO PACIENTA SE STEMI PŘEDNÍ STĚNY 
 

Kučerka O.1, Sedloň P.1, Broulíková K.1, Piskač O.1, Malý M.1, Zavoral M.1 
 
1 Kardiologické oddělení Interní kliniky 1.LF UK a ÚVN, Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská 
fakultní nemocnice Praha, Praha 
 

POSTER č. 9 

JE FIBRILACE KOMOR INDIKACÍ KE KORONAROGRAFII?. ANALÝZA EKG A 
KORONAROGRAFICKÝCH NÁLEZŮ PACIENTŮ S MIMONEMOCNIČNÍ 
OBĚHOVOU ZÁSTAVOU. 
 

Moravec O.1, Hutyra M.1, Přeček J.1, Táborský M.1 
 
1 I. interní klinika - klinika kardiologie, FNOL, Olomouc 
 

POSTER č. 10 

MIMOTĚLNÍ MEMBRÁNOVÁ OXYGENOTERAPIE V LÉČBĚ REFRAKTERNÍHO 
SELHÁNÍ SRDCE/PLIC VE FN OLOMOUC 
 



Šimek M.1, Zuščich O.1, Caletka P.1, Uvízl R.2, Hutyra M.3, Mikysková Z.1, Hájek R.1, Šantavý P.1, 
Táborský M.3, Lonský V.1 
 
1 Kardiochirurgická klinika, FN Olomouc, Olomouc, 2 Klinika anesteziologie a resuscitace, FN 
Olomouc, Olomouc, 3 I. interní klinika, FN Olomouc, Olomouc 
 

POSTER č. 11 

 
ZLEPŠUJE PŘIDÁNÍ NITRÁTŮ K FUROSEMIDU PROGNÓZU NEMOCNÝCH S 
AKUTNÍM SRDEČNÍM SELHÁNÍM V PŘEDNEMOCNIČNÍ PÉČI? 
 

Felšöci M 1,2; Svoboda J3; Pařenica J1,2; Špinar J1; Littnerová S4  

1 Fakultní nemocnice u Sv. Anny v Brně - Mezinárodní centrum klinického výzkumu, Cardio 5  
2 Interní kardiologická klinika Fakultní nemocnice Brno  
3 Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, Brno  
4 Institut biostatistiky a analýz, Masarykova univerzita, Brno 

 

POSTER č. 12 

OKLUZE ARTERIE CENTRALIS RETINAE Z POHLEDU KARDIOLOGA 
 

Novák M.1, Sikora J.1, Hlinomaz O.1, Fischerova B. 1, Kocandová P.2, Synek S.3 
 
1 I. Interní klinika, FNUSA, Brno, 2 Klinika nemocí očních a optometrie, FN u sv. Anny, 3 Klinika 
nemocí očních a optometrie, FN u sv. Anny, Brno 

 

 

POSTER č. 13 

PSEUDOANEURYSMA ASCENDENTNÍ AORTY 
 

Kupec A.1, Tureček J.1, Špaček R.2 
 
1 Kardiologická klinika, Krajská zdravotní a.s., Masarykova nemocnice o.z., Ústí nad 
Labem, 2Městská nemocnice, Ústí nad Labem 
 

POSTER č. 14 

 
ANALÝZA SOUBORU PACIENTŮ S DISEKCÍ AORTY, DIAGNOSTIKOVANOU V 
KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICI ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY. 
 

Pavlovič J.1, Paďour M.2 
 
1 Kardiologie, Karlovarská Krajská Nemocnice, Karlovy Vary, 2 Kardiologie, KKN, Karlovy Vary 
 



POSTER č. 15 

 

VAŠE RUCE MOHOU ZACHRÁNIT ŽIVOT 

Roman Sviták 1, 2, Ivana Krsová 1, Kristýna Junková1, Michal Veselý 1, Jan Holý 1 , Roman 
Berkovec 1 
 
1 Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, Vzdělávací a výcvikové středisko ZZSPk  
2 Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF UK a FN Plzeň 
 

POSTER č. 16 

PLICNÍ EMBOLIE U PACIENTŮ S KOMORBIDITAMI NA INTERNÍM ODDĚLENÍ, 
RETROSPEKTIVNÍ STUDIE 2013 

A.Novák, M.Mikulica,P. Kadlečková, A. Pashagin, P. Krollová, H.Nguyen,  B. Turčanová, D. 

Kallmunzerová, M. Ullrych 

 

1 Interní oddělení, Děčín, Krajská Zdravotní a.s. 

 

 

 


